

MALVIYA CONVENT SCHOOL

Date - 23-06-2020

Pattern of Assessment (6th to 8th)


Dear Parents,

We hope that you have gone through the Assessment Circular in detail. It was a detailed circular covering many points. One of the Points was regarding the Assessment Pattern to be followed. As it was duly explained, that the Child will be assessed on different parameters, instead of only based on a Google Form Assessment. The purpose was to have proper result oriented assessment rather than doing a mere formality. MCS had always believed in Quality oriented works even if more efforts are required in that direction. Our Team had framed a detailed assessment structure of Periodic Test / Unit Test 1. Kindly Note down Following important points in this Regards: -

1. **Google form Assessment of 20 Marks will be taken from 1st week of July.** Assessment date sheet will be separately provided for that.
2. **5 Marks for Attendance and 5 Marks are allotted for Oral Question i.e. Viva.**
3. **An Open Book Test** – Information as Follows

Open Book Test

1. An Open Book Test of **20 Marks** will have to be taken. It is being started from tomorrow onwards. Student will be given **4 Questions of 5 Marks each.** He has to use his academic knowledge, can take help of Book and attempt the question in His Register with good handwriting and neatly.
2. **Maximum page** (Register Size) which can be used will be **5-6.**
3. Child will **click the picture** and scan the same by using any scan App in Mobile and convert the same in PDF File.
4. This **PDF File is to be emailed to** Concerned Subject Teacher Email ID. No Whatsapp will be entertained. **Email ID will be given along with test Paper.**
5. Last date of sending E-Mail is **28-6-2020 strictly.** No Email will be accepted after that. Those students who will not be submitting email in time will be **considered as absent** in this Open Book Test.
6. Child will be given marks accordingly on the basis of his attempting of questions, handwriting, pattern of answer and Subject Knowledge.
7. This information is only for Open Book Test. Information about rest pattern of Assessments will be shared again. Please Read the Main Circular Again carefully.


Principal
Svetika Kapoor

मूल्यांकन का पैटर्न

प्रिय माता-पिता,

हमें आशा है कि आपने मूल्यांकन परिपत्र के माध्यम से विस्तार से जाना है। यह एक विस्तृत परिपत्र था जिसमें कई बिन्दुओं को शामिल किया गया था। इसमें से एक अंक मूल्यांकन पैटर्न का पालन करने के संबंध में था। जैसा कि विधिवत रूप से समझाया गया था कि बच्चे का मूल्यांकन केवल Google फॉर्म मूल्यांकन के आधार पर करने के बजाय विभिन्न मापदंडों पर किया जाएगा। इसका उद्देश्य यह था कि उचित परिणाम उन्मुख मूल्यांकन किया जाए बल्कि यह मात्र औपचारिकता करें। एमसीएस हमेशा गुणवत्ता उन्मुख कार्यों में विश्वास किया था, भले ही उस दिशा में और अधिक प्रयासों की आवश्यकता है। हमारी टीम ने आवधिक परीक्षण/यूनिट टेस्ट-1 का विस्तृत मूल्यांकन संरचना तैयार की थी। कृपया इस संबंध में महत्वपूर्ण बिंदुओं के बाद नीचे ध्यान दें :-

1. जुलाई के प्रथम सप्ताह से 20 अंकों का गूगल फॉर्म असेसमेंट लिया जाएगा। उसके बाद असेसमेंट डेटशीट अलग से दी जाएगी।
2. उपस्थिति के लिए 5 अंक और मौखिक प्रश्न यानी चिरायु के लिए 5 अंक आवंटित किए जाते हैं।
3. एक ओपन बुक टेस्ट - जानकारी इस प्रकार है

ओपन बुक टेस्ट

1. 20 मार्क्स का ओपन बुक टेस्ट लेना होगा। कल से इसकी शुरुआत की जा रही है। छात्र को प्रत्येक के 5 अंकों के 4 प्रश्न दिये जाएंगे। वह अपने अकादमिक ज्ञान का उपयोग किया है, पुस्तक की मदद ले सकते हैं और अच्छी लिखावट और बड़े करीने से अपने रजिस्टर में सवाल का प्रयास।
2. अधिकतम पृष्ठ (रजिस्टर आकार) जिसका उपयोग किया जा सकता है वह 5-6 होगा।
3. बच्चा मोबाईल में किसी भी स्कैन ऐप का उपयोग करके तस्वीर पर क्लिक करेगा और उसे पीडीएफ फाइल में परिवर्तन करेगा।
4. यह पीडीएफ फाइल संबंधित विषय शिक्षक ई-मेल आईडी को ईमेल किया जाना है। किसी भी वाट्सएप का मनोरंजन नहीं किया जाएगा। टेस्ट पेपर के साथ ईमेल आईडी दी जाएगी।
5. ई-मेल भेजने की अंतिम तिथि 28.06.2020 सख्ती से है। उसके बाद कोई ईमेल स्वीकार नहीं किया जाएगा। जो छात्र समय पर ईमेल जमा नहीं करेंगे, उन्हें इस ओपन बुक टेस्ट में अनुपस्थित माना जाएगा।
6. बच्चों को प्रश्नों के प्रयास, लिखावट, उत्तर के पैटर्न और विषय ज्ञान के आधार पर तदनुसार अंक दिए जाएंगे।
7. यह जानकारी केवल ओपन बुक टेस्ट के लिए है। आकलन के बाकी पैटर्न के बारे में जानकारी फिर से साझा की जाएगी। मुख्य सर्कुलर को फिर से ध्यान से पढ़ें।

प्रमुख
स्वेतिका कपूर